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روزنه

بازتاب

مراقبت کنیم خودشان را در قالب 
احزاب جدید جا نزنند

فرمانده کل سپاه برخورداری از موشک های 
بالستیک زمین به زمین با برد کمتر از دو هزار کیلومتر 
را به عنوان یکی از توانمندی های استراتژیک دانست 
و افزود: «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این 
عرصه سال هاست که توان خود را برای دقت افزایی 
موشک های دوربرد گذاشته و با سرمایه های 
انسانی جوان و انقلابی بحمداالله اقدامات مؤثر و 
تعیین کننده ای نیز انجام شده و از دو سال قبل در 

مرحله تولید قرار گرفته است». 
عدم پذیرش محدودیت 

در تولید موشک های دوربرد 
او با تأکید بر اینکه هیچ گونه محدودیتی در تولید 
موشک های دوربرد مورد پذیرش جمهوری اسلامی 
ایران نیست، گفت: «همان گونه که در گذشته نیز اعلام 
شده، این توسعه را با توانمندی زیاد دنبال می کنیم». 
سردار جعفری با اشاره به استفاده از ظرفیت بسیج 
در موضوع اقتصاد مقاومتی نیز گفت: «در چندسال 
اخیر آمادگی سپاه و بسیج را در کمک به اقتصاد 
کشور با توجه به تحریم های ظالمانه علیه ملت 
ایران به دولت ها اعلام کردیم هرچند استقبال خوبی 
از این پیشنهاد صورت گرفت اما عملیاتی نشد». او 
با برشمردن تهدیدات در انتخابات پیش رو گفت: 
«دشمنان همواره برنامه های خاصی برای انتخابات 
دارند که عمدتا از طریق احزاب و جریانات مختلف 
صورت می گیرد، ازاین رو باید مراقبت کنیم جریانات 
سیاسی و احزابی که در سابقه خود با انقلاب و 
جهت گیری های آن مخالف بودند خودشان را در 
قالب احزاب و تشکل های جدید جا نزنند. هرچند 
بصیرت مردم بعد از فتنه ۸۸ بالا رفته و احساس 

نگرانی جدی ای نداریم ولی هوشیاریم». 
سوریه، خط مقدم جبهه مقاومت 

سردار جعفری با بیان اینکه سوریه در خط مقدم 
جبهه مقاومت قرار دارد، گفت: «حمایت قاطع 
و همه جانبه و در حد امکان از مقاومت سوریه را 
وظیفه خود می دانیم». سرلشکر جعفری ادامه داد: 
«این ساده اندیشی است که فکر کنیم انقلاب اسلامی 
از ظلم ستیزی دست برمی دارد. وقتی یکی از مسئولان 
اروپایی به ایران می آید و به کشورش برمی گردد و 
می گوید ایران دارد در برخی مواضعش تجدیدنظر 
می کند، این متأسفانه به دلیل اظهارنظر برخی افراد 

در داخل است». 
اطمینان دولت به فعالیت های سپاه 

در عرصه اقتصاد
سردار جعفری در پاسخ به سؤالی مبنی بر تلاش 
سپاه برای ایفای نقش در خودکفایی کشور در حوزه 
انرژی گفت: «هدف از فعالیت های سازندگی سپاه که 
بعد از جنگ شروع شده است، کمک به ساختن کشور 
و جبران عقب ماندگی هاست که با وجود تحریم های 
اقتصادی دشمنان این موضوع یک وظیفه انقلابی 
برای سپاه بوده است». او افزود: «امروز که ۲۰ 
سال از ورود سپاه به این عرصه می گذرد روزبه روز 
به توان، تجربه و تخصص ما افزوده می شود». 
سرلشکر جعفری با بیان اینکه نگاه همه دولت ها 
به فعالیت های سپاه در حوزه سازندگی مثبت است، 
گفت: «هرچند دولت فعلی در ابتدا با ابهاماتی در این 
خصوص مواجه بود اما امروز اعتماد و اطمینان کاملی 
به فعالیت های سپاه در این عرصه دارد؛ تقاضایی که 
دولت ها برای کار از سپاه دارند بیش از توان ماست 
که امیدواریم این توانمندی توسعه پیدا کند».  سردار 
جعفری با اشاره به اشراف اطلاعاتی سپاه در برابر 
توطئه ها و نفوذ دشمن گفت: «سپاه به ویژه در دهه 
اخیر تمرکزش را بر مقابله و خنثی سازی تهدیدات و 
برنامه ریزی های نرم و نیمه سخت دشمنان گذاشته 
است». او از موضوع هسته ای به عنوان بهانه آمریکا 
و غرب علیه ایران اسلامی یاد کرد و گفت: «مسئله 
اصلی دشمنان، انقلاب اسلامی، مقاومت، شعارها و 
اصول انقلاب است که آنها می خواهند بر این ارکان 
خدشه وارد کنند». سرلشکر جعفری محوری ترین 
شعار انقلاب اسلامی را مقابله با نظام سلطه عنوان 
کرد و ادامه داد: «انقلاب اسلامی با این شعار پیش 
می رود و با هزینه هایی که داده و اقتداری که برای 
اسلام کسب کرده متکی بر این اصل است و اگر آن 
را کنار بگذارد دیگر چیزی از انقلاب باقی نمی ماند». 
او افزود: «دشمنان در تلاشند تا القا کنند که ایران 
پس از توافق به دنبال تغییر در رفتار خود است. 
متأسفانه برخی افراد در داخل موجب این برداشت 
می شوند اما با هوشیاری مردم و تدبیر رهبر معظم 
انقلاب همان گونه که همه نقشه های دشمن برملا 
شد این نقشه نیز برملا می شود مشروط بر اینکه در 
این مسیری که دشمن قرار داده است، حرکت نکنیم». 
فرمانده کل سپاه در ادامه تأکید کرد: «آنچه برای 
دشمن تأمین نخواهد شد امنیت رژیم صهیونیستی 
است و ما این را اصل اساسی مبارزه خود و مردم 

انقلابی منطقه می دانیم». 
او با بیان اینکه امروز شاهدیم در جریان 
اصولگرای همراه انقلاب ده ها جریان حزبی وجود 
دارد که سپاه نمی تواند از هیچ یک از آنها حمایت 
کند، گفت: «سپاه از انقلاب اسلامی، منویات مقام 
معظم رهبری و جهت گیری های کلی انقلاب 
اسلامی در عرصه های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی 
دفاع می کند و این دفاع سپاه دفاع از اصول و 
دستاوردهای انقلاب اسلامی است». سردار جعفری 
با بیان اینکه مخالفان سپاه با اتهام دخالت سپاه به 
دنبال فضاسازی هستند، گفت: «آنها می خواهند از 
این طریق سپاه را در حاشیه قرار دهند که البته سپاه 

هوشیارتر از این است که فریب بخورد».
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در  وزارت علوم دولت قبل صورت گرفت
توزیع ۱۴۳۰ سکه طلا

به نام ایثارگران
شرق: روز گذشته غلامعلی جعفرزاده  �

ایمن آبادی، نماینده رشت که هرازگاهی 
گوشه ای از تخلفات دولت قبل را رسانه ای 
می کند، بار دیگر با خبری جدید، نگاه ها را 
به سمت کامران دانشجو، وزیر علوم دولت 
دهم معطوف کرد. نماینده اصولگرای رشت 
روز گذشته در گفت وگو با خبرگزاری رسمی 
مجلس (خانه ملت)، با بیان اینکه برخی 
از دولتمردان گذشته رفتار قجری داشتند، 
گفت: «برخی ها مانند قجری ها سکه را 
در سینی پخش می کردند که باید با آنها 
برخورد شود تا هوس بازگشت به حکومت را 
نداشته باشند». او با اشاره به خریداری شدن 
هزارو ۴۳۰ سکه طلا در دوران وزارت کامران 
دانشجو در وزارت علوم، گفت: «در سنوات 
گذشته وزرایی داشتیم که عین دوران قاجار 
رفتار می کردند. سکه های طلا را در سینی 
می ریختند و آن را در مجالس و جشن ها 
جلوی افراد نگه می داشتند تا هرکس 
ایمن آبادی  جعفرزاده  بردارد».  سکه ای 
تأکید کرد: «باید با هرگونه ریخت وپاش ها 
و بی حساب گری برخورد شود، در زمان 
رسیدگی به این نوع رفتارها نباید اینکه چه 
کسی چنین اقداماتی داشته، مهم باشد و با 
همه باید برخورد جدی شود». او با بیان اینکه 
مدعیان پاک دستی رفتارهای بدتری داشتند، 
افزود: «متاسفانه چنین ریخت وپاش هایی در 
دولتی صورت گرفت که مدعی پاک دستی 
بود». این عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس ادامه داد: «باید دستگاه های نظارتی 
کشور شدیدترین برخوردها را با این افراد 
داشته باشند؛ چراکه آنها به سیستم قجری 
بیش از اهداف سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه 

پنجم توسعه کشور باور داشتند».
به نام ایثارگران، به کام دیگران

در حالی که در ماجرای اعطای بورسیه ها 
مانند  مباحثی  گاهی  علوم  وزارت  در 
قایل شدن امتیاز ویژه برای ایثارگران، مطرح 
می شد، حالا جعفرزاده درباره سکه های بذل 
و بخشش شده در وزارت علوم نیز از احتمال 
طرح چنین بهانه ای خبر داده و با بیان اینکه 
خریداران هزارو ۴۳۰ سکه حتما زیر بار چنین 
رقمی نخواهند رفت، گفته است: «آنها 
ممکن است مدعی شوند که این سکه ها 
را برای اهدا به ایثارگران خریداری کرده اند 
اما موضوع این است که در کنار تقدیم این 
سکه ها به ایثارگران اتفاقات ناگواری رخ 

می دهد». 
احتمال تحقیق و تفحص

اما جعفرزاده ایمن آبادی، در ادامه 
گفت وگوی روز گذشته خود با خانه ملت، 
با تأکید بر اینکه باید با این افراد برخورد 
شود، گفته است: «اگر با متخلفان برخورد 
شود، آنها دیگر هوس نمی کنند به حکومت 
برگردند و از سوی دیگر مسئولان آینده کشور 
متوجه می شوند نباید چنین اقداماتی را تکرار 
کنند». او با بیان اینکه چنین تخلفاتی در 
قالب تحقیق و تفحص در قوه مقننه پیگیری 
می شود، تأکید کرد: «عدم رعایت صلاح و 
صرفه جویی در دولت گذشته باعث شده 
کشور دچار مشکلات شود و دولت کنونی 

همچنان به دنبال رفع این مشکلات است».

توضیح استانداري خراسان شمالي 
درباره یك خبر

شرق: روابط عمومی استانداری خراسان  �
شمالی، در واکنش به خبر ۲۳ خرداد ماه ۱۳۹۴ 
«شرق» جوابیه ای خطاب به «شرق» ارسال کرد. 
در این جوابیه  آمده است: «با احترام با عنایت به 
درج خبری با تیتر «انتقاد استاندار خراسان شمالی 
از صدا و سیما» به نقل از خبرگزاری ایرنا در روز 
شنبه ۲۳ خرداد ماه سال جاری آن روزنامه به 
شماره ۲۳۲۲، به استحضار می رساند با توجه به 
بررسی های انجام شده مطالب منتشرشده با آنچه 
استاندار محترم بیان کرده اند، مغایرت داشته و 

تکذیب می شود».
توضیح شرق: این جوابیه در حالی ارسال 
شده که حدود دو ماه و نیم از درج خبر مذکور 
گذشته است. همچنین خبر مورد اشاره روابط 
عمومی استانداری، عیناً متن خبر «ایرنا» با کد 
خبر «۸۱۶۴۲۰۰۱ (۴۷۰۷۷۳۲)» و با تیتر «استاندار 
خراسان شمالی: رسانه ملی تیم هسته ای را زیر 
سؤال نبرد» بوده است. این خبر که همچنان بر 
روی خروجی «ایرنا» قرار دارد مربوط به ساعت 
۹:۴۷ دقیقه صبح پنج شنبه، ۲۱ خرداد ماه ۱۳۹۴ 
بوده است. لازم به ذکر است سخنان استاندار، سه 
روز پیش از سفر استانی رئیس جمهوری به استان 
خراسان شمالی بوده است. «شرق» این خبر را به 
استناد خبرگزاری جمهوری اسلامی(ایرنا) بازنشر 

کرده است.

رضا طباطبایی در گفت وگو با «شرق» از شراکت با شیرانی و پشت پرده های پرونده گفت

اسناد دکل گمشده را من افشا کردم
مستندات،  این  براساس  ادامه از صفحه6
آقای طاهری رسید تحویل 
دکل را امضا کرده است. اینکه آدم تحصیل کرده ای 
مثل ایشان که بیش از هشت  میلیارد دلار پروژه را 
اجرا کرده، چگونه رسید تحویل دکلی را امضا 
می کند که هنوز تحویل نگرفته، به نظر من فقط به 
این دلیل بوده که باید با اعلام تحویل دکل و 
پرداخت پول، کمیسیونی دریافت می شده است. 
این امضا الان راه پیگیری حقوقی را هم بسته 
است. اینکه چرا این رسید امضا شده، از ابهاماتی 

بوده که امیدوارم جواب آن را بدهند».
شراکت با شیرانی در شرکت سپنتا

نکته دیگری که تاکنون بارها مطرح شده، 
شراکت طباطبایی با شیرانی در شرکت سپنتاست. 
طباطبایی در پاسخ به سؤال ما درباره این شراکت 
ابتدا به نحوه آغاز شراکت و اختلاف هایی که در 
این مسیر به وجود آمده اشاره می کند و می گوید: 
«من ادعا می کنم اولین کسی هستم که توانسته ام 
تجهیزات نفتی را در هر شرایطی وارد کشور کنم. 
پس از آنکه از دلالی شروع کردم و به سطح 
کارآفرینی رسیدم. در آن مقطع (حدود هفت 
سال قبل) به دلیل پیچیدگی های صنایع بالادستی 
نفت و مسائل امنیتی موجود در این حوزه، با آقای 
شیرانی آشنا شدم. من شرکت سپنتا را داشتم و 
آقای شیرانی هم وارد این شرکت شد. آن زمان 
من به علت اعتباری که نزد شرکت ملی نفت 
چین داشتم، با چک شخصی خودم تا سقف ۱۵۰ 
میلیون یورو خط اعتباری گرفتم. من این خط 
اعتباری را به تجهیزاتی مانند دکل های خشکی 
و پمپ و تجهیزات نمونه برداری از چاه ها تبدیل 
و همه را از حدود شش سال قبل وارد ایران 
کردم و در شرکت های مختلف مربوط به خودم 
الان در ایران فعال هستند. من سال هاست که 
ساکن خارج از کشور هستم و آقای شیرانی که 
در ایران حضور داشت، ابتدا با حضور چند شریک 
و بعد هم به تنهایی ۵۰ درصد از سهام شرکت را 
مالک شد، اما از چند سال قبل ما در موارد مالی 
و تصمیم گیری اختلاف های زیادی داشتیم و در 
سال های گذشته این رابطه تنش آمیز بوده. اوج 
اختلافات ما هم حدود سه سال ونیم قبل بود که 
ما درخواست بررسی صورت های مالی را دادیم و 
متأسفانه این همکاری حاصل نشد و الان بیش از 
دو سال است که هیچ تماسی با ایشان نداشته ام. 
در برخی موارد هم شکایت هایی شده که از طریق 

وکیلم پیگیری می شود». 
طباطبایی در حالی از سهم ۵۰  درصدی 
شیرانی در شرکت سپنتا سخن می گوید که پیش از 
این پسر شیرانی در هنگام حضور در دفتر روزنامه 
«شرق»، سهام پدرش را ۸۰  درصد و سهام 
طباطبایی را ۲۰ درصد اعلام کرده بود. طباطبایی 
در این باره می گوید: «سهامی که الان متعلق به 
همسر من در شرکت سپنتاست، ۵۰  درصد سهام 

این شرکت را شامل می شود». 
اما یکی دیگر از ادعاهای فرزند شیرانی 
درباره این شراکت هم مربوط به تاوانی بود که 
شرکت به دلیل تخلف های طباطبایی می پردازد. 
به گفته او چون وزارت نفت معتقد است که 
پول دکل را طباطبایی گرفته، به بهانه سهم 
۲۰  درصدی طباطبایی از شرکت سپنتا، جلوی 
پرداخت های وزارت به این شرکت را گرفته است. 
اما طباطبایی از علت متوقف شدن پرداخت های 
شرکت نفت به شرکت سپنتا، روایت دیگری دارد: 
«تا سه سال قبل که ما به آمار و ارقام دسترسی 
داشتیم، شرکت سپنتا بالغ بر ۲۷  میلیون یورو از 
شرکت تأسیسات دریایی طلب داشت. یکی از 
اختلافات ما با آقای شیرانی این است که پول های 
شرکت سپنتا را به بهانه شرایط تحریم، از طریق 
صراف ها و با روش های غیرقانونی و جعل 
امضا به خارج از کشور انتقال داده و درواقع 
شرکت را با مشکل نقدینگی مواجه کرده اند. 
ایشان همچنین بدون نظر ما مدیرعامل را تغییر 
داده و مسائلی ازاین دست وجود دارد. اما اینکه 
بگویند به خاطر من، شرکت نفت پول شرکت 
سپنتا را نمی دهد، خیلی بچگانه است. در بدنه 
شرکت نفت استانداردهای تعریف شده ای رعایت 
می شود و این طور نیست که بگویند به خاطر 
مشکل داشتن با شخص من، حساب های شرکت 
را مسدود کرده اند. بلکه من خودم از شرکت نفت 
خواسته ام تا پول شرکت را به حساب اشخاص 
واریز نکنند و اگر قرار است پولی پرداخت شود، به 
حساب شرکت واریز شود که جواب گوی هزینه ها 
باشد. چون وقتی پول را به حساب صراف ها واریز 
می کردند دیگر نمی توانستیم پیگیری کنیم که این 

پول، کجا رفته است».
ردپای بابک زنجانی

از دیگر نکاتی که در هفته های اخیر درباره 
پرونده دکل مطرح شد، موضوع ارتباط بابک 
زنجانی با این پرونده است. طباطبایی در پاسخ به 
سؤال ما درباره این موضوع می گوید: «من هیچ گاه 
با ایشان برخورد نداشتم و تا زمانی که من درجریان 
کار بودم هیچ نام و نقشی از ایشان در ماجرا وجود 
نداشت. تنها چیزی که محتمل است، این است 
که شرکت نفت یا نیکو، در مقطعی برای انتقال 
پول ها از امکانات ایشان استفاده کرده باشد. چون 
در مقطعی ایشان وجوه زیادی برای شرکت نفت 

جابه جا می کرد».

سؤال و جواب درباره کرسنت
براساس آنچه که این روزها در برخی اخبار و 
گزارش ها مطرح شده، طباطبایی به خاطر پرونده 
کرسنت هم بازجویی شده است. اما او نقش 
خودش را تنها به عنوان مطلع بیان می کند و 
ماجرای بازجویی خود را این گونه تشریح می کند: 
«من به عنوان کسی که در این عرصه فعالیت 
تجاری می کردم، حدود ۹ سال پیش سهام دار 
شرکتی بودم که آن شرکت پرونده کرسنت را 
پیگیری می کرد. وقتی پرونده کرسنت مطرح شد 
بالغ بر ۴۰۰ نفر از مدیران و مسئولان بخش های 
دولتی و خصوصی بازجویی شدند و من هم یکی 
از این افراد بودم. من در خارج از کشور بودم و از 
طرف دستگاه های نظارتی در سه نوبت در ترکیه 
جلساتی با من برگزار شد و بعد از رفع ابهامات، 
از من خواستند به ایران بیایم. من به ایران آمدم و 
در چند نوبت با حضور در دستگاه های نظارتی به 
سؤالات پاسخ دادم و در نهایت به من اعلام شد که 
از شما به عنوان مطلع، رفع ابهام شده است. حتی 
یک بار فرد شناخته شده ای که به دنبال شیادی 
بود از طرف... من را احضار کرد. وقتی در آنجا 
حاضر شدم دیدم حتی دستور ممنوع الخروجی 
که برای من صادر شده هم با شماره شناسنامه 
غلط است. آنجا سه سؤال از من شد و جواب 

دادم و بعد موضوع را به 
نظارتی  دستگاه  مسئولان 
اطلاع دادم. آنها به من گفتند 
که از شما به عنوان مطلع 
رفع ابهام شده و اصلا نباید 
نیازی هم  و  احضار می شدید 
نبوده که به آنجا مراجعه 
کنید. بعد از آن ماجرا بیش 
از ۳۰ بار به ایران آمدم. اما 
در آخرین سفر، پاسپورت 
من به مدت یک هفته ضبط 
شد که ماجرای آن را هم 
توضیح خواهم داد. اما در 

قضیه کرسنت به هیچ عنوان من در مسائل کاری 
یا اقتصادی حضور نداشتم و فقط در برهه ای از 
زمان در شرکتی که مرتبط با قضیه بوده حضور 
داشتم و به واسطه این حضور اطلاعاتی داشتم 
که بیان کرده ام. اینکه الان به چنین مسئله ای 
در برخی رسانه ها تأکید می شود، بیشتر به دلایل 
سیاسی است و برخی افرادی که در دستگاه های 
خاص با آقای شیرانی ارتباطاتی داشته اند با 
انتشار این مسائل قصد منحرف کردن جریان کار و 

حاشیه سازی برای من را دارند».
تیم خاص با طباطبایی است یا با شیرانی؟ 

ازجمله مواردی که به نقل از شیرانی در گزارش 
«شرق» منتشر شد، این بود که یک تیم خاص که 
دارای قدرت و ارتباطات ویژه بوده و با طباطبایی 
هم همکار بودند، با اعمال فشار بر شرکت تأسیسات 
دریایی باعث پرداخت ۸۰ درصد مابقی پول دکل 
شده اند. در بین سخنان طباطبایی درباره پرونده دکل 
هم چندین بار به گروه هایی خاص که با سوءاستفاده 
از نفوذ خود به نفع شیرانی برای طباطبایی ایجاد 
مشکل کرده اند یاد شد. وقتی از طباطبایی پرسیدیم 
که بالاخره این تیم خاص با چه کسی همکاری 
می کند و ارتباطش با شما و شیرانی چه بوده، در 
پاسخ گفت: «من مشکلی برای بیان کردن ندارم 
و معتقدم باید صداقت و شفافیت داشته باشم. 
صنعت نفت ما دچار ویروس سیاسی گری شده. 
من از دوستان آلمانی خود راز پیشرفت این کشور را 
بعد از جنگ جهانی پرسیدم. آنها گفتند ما به این 
نتیجه رسیدیم که برای ساختن کشور باید پنج  درصد 
مردم کار سیاسی کنند و ۹۵  درصد مردم کار تولیدی 
انجام دهند. اما در کشور شما ۹۵  درصد مردم کار 
سیاسی می کنند و تنها پنج  درصد مردم هستند 
که کار می کنند. الان نحوه انتخاب وزیر، برخورد با 
وزیر، انتخاب مدیران و پیمانکاران همه چیز سیاسی 
است و این مسیر هم ناچار به نهادهای نظارتی ختم 
می شود. در این نهادها هم ممکن است افرادی 
باشند که بخواهند از موقعیت خود سوءاستفاده کنند 
چون همه آدم ها بری از اشتباه نیستند. به عقیده من 
بیان مطلب بیش از این جایز نیست. ولی به عنوان 

یک نمونه از شما سؤال می کنم چطور ممکن است 
آقای شیرانی که در شرکت سپنتا به عنوان طرف 
قرارداد شرکت تأسیسات دریایی شراکت داشته، در 
هشت سال و در دو دوره مدیریتی متفاوت شرکت 
تأسیسات دریایی به عنوان مشاور مدیرعامل حضور 
داشته باشد؟ آیا این امر که شائبه سوءاستفاده از 
جایگاه به نفع شرکت خصوصی را هم ایجاد می کند، 
بدون تأیید دستگاه نظارتی امکان پذیر بوده است؟ 
من مطالبی می دانم که بیان آنها در جراید دردی را 
درمان نمی کند. من از یک سال قبل به مدیران گفتم 
حاضرم جزئیات همه این مطالب را در اختیارشان 
قرار دهم. من یک سال و نیم قبل کتبا به مدیریت جدید 
شرکت تأسیسات دریایی یعنی آقای دکتر منوچهری 
که برای ایشان و تیمشان احترام بسیار زیادی قائلم، 
اعلام کرده ام تمام اموالی که در ایران دارم را حاضرم 
به عنوان امانت در اختیار شما قرار دهم تا زمانی که 
تکلیف بررسی این مسائل، روشن شود. اما این کار 
انجام نشد. می دانید چرا؟ چون شرط من این بود که 
متقابلا آقای شیرانی هم همین تعهد را بدهد و البته 
باز هم نفوذ و رایزنی های ویژه جلو این کار را گرفت. 
من اگر در کارم صداقت نداشتم، چنین پیشنهادی را 

مطرح نمی کردم».
دلیل بازنگشتن به ایران

کنار هم قراردادن مطالبی که طباطبایی درباره این 
پرونده و سایر مسائل بیان کرد، 
باعث شد از او بپرسیم چرا با 
وجود این همه مستندات، به 
ایران برنمی گردد تا از خود دفاع 
کند. طباطبایی در پاسخ به این 
سؤال، بخشی از مطالبی را که 
در پاسخ به سؤال قبل به طور 
بود، تشریح  بیان کرده  ضمنی 
کرد و گفت: «آخرین باری که در 
ایران حضور پیدا کردم، حدود 
سه سال قبل، پاسپورت من با 
افرادی که  توطئه ای ضبط شد. 
با هماهنگی آقای شیرانی این 
برنامه را اجرا کردند، درخواست ۱۰  درصد از سهام 
مجموعه من را داشتند و شرح همه این اتفاقات به 
سمع ونظر دستگاه های نظارتی رسیده است. شما 
اگر ببینید در سه سال ونیم گذشته چه برخوردی با 
من شده، متوجه می شوید چرا از آن زمان به بعد 
توفیق بازگشت به کشور خودم را از دست داده ام. اگر 
به ایران بازگردم و دیگر نتوانم از کشور خارج شوم، 
فعالیت های اقتصادی ام در نقاط مختلف دنیا با 
مشکل روبه رو می شود. من بعد از ۱۷ سال زندگی در 
خارج از کشور نمی توانم با این شرایط به ایران بازگردم 
و شرط عقل حکم می کند تا زمانی که مطالب شفاف 
شود، صبر کنم و بعد به ایران برگردم. چون بالاخره 
این خاک، جایی است که بدن من باید در آن دفن شود 

و خاک پدران من همین جاست».
رابطه با مهاجرانی

یکی از مواردی که طباطبایی در پاسخ به 
سؤال قبلی به آن اشاره کرد و این روزها در برخی 
خبرگزاری ها هم به آن پرداخته شده، همکاری 
او با فرزند عطااالله مهاجرانی در پروژه های 
نفتی است. طباطبایی درباره اسنادی که از این 
همکاری ها منتشر شده، می گوید: «اسنادی که این 
روزها خبرگزاری... علیه من منتشر می کند تنها 
بخشی از اسنادی است که خودم یک سال و نیم  
قبل در اختیار دستگاه های نظارتی قرار دادم 
و این خیلی غیراخلاقی است که این اسناد به 
این گونه که فقط القا کننده متخلف بودن من است 
منتشر شود. بین من و آقای مهاجرانی یک قرارداد 
قانونی وجود دارد که شاهد آن هم خود آقای 
شیرانی بوده و آن را تأیید می کنم. اما یک قرارداد 
جعلی هم توسط... منتشر شده است. تنها چیزی 
که وجود دارد قراردادی بین من و آقای مهاجرانی 
است درباره نحوه تعلق گرفتن حق الزحمه که این 
قرارداد با نظر و هدایت شخص آقای طاهری و 

آقای شیرانی امضا شده است».
پوکر و الکس

یکی از حاشیه های جالب این پرونده هم انتشار 
تصاویر طباطبایی درحال بازی پوکر بود. او نه فقط 
در سخنان فرزند شیرانی، بلکه در برخی سایت ها 

نیز به عنوان یکی از ۹ پوکرباز برتر جهان معرفی 
می شود و فرزند شیرانی از تأسیس یک کازینو در 
موناکو به دست طباطبایی خبر داده بود. طباطبایی 
در واکنش به طرح این مسئله، تصویر منتشر شده 
را تأیید می کند و درباره اش می گوید: «بهترین کار 
صراحت بیان و شجاعت است. این عکسی که 
منتشرشده درست است. من در مقطعی از زندگی 
خود این بازی را انجام داده ام. علتش هم این 
بود که گفته بودند این مسابقات مثل مسابقات 
شطرنج با پوشش تلویزیونی برگزار می شود و 
من با چنین استنباطی یک بار چندین سال قبل در 
بازی شرکت کردم و براساس توانایی خودم به 
رده بالایی رسیدم. اما وقتی دیدم کل این بازی 
با تفکرات و عقاید من منافات دارد، دیگر ادامه 
ندادم. متأسفانه همان جریان و همان افرادی که 
سه سال ونیم پیش پاسپورت من را ضبط کردند و 
همان جریان خاص سیاسی که به دنبال گرفتن 
۱۰ درصد از سهام شرکت من بود، به همراه آقای 
شیرانی این تصاویر و مسائل کاملا شخصی زندگی 
من را منتشر کردند و مطالب دیگری را هم در 
ادامه مطرح کردند. اما همین جا اعلام می کنم 
نه فقط در هیچ جای دنیا هیچ قمارخانه ای ندارم، 
بلکه پس از آن مورد، دیگر حتی این بازی را انجام 
نداده ام. ما اگر به عنوان مسلمان اعتقاداتی داریم، 
طبق روایت ممکن است کسی خطایی کرده و 
همان شب توبه کرده باشد. آیا بیان یک گناه یا 
مفسده، دردی از کسی درمان کرده یا مشکلی را 
حل می کند. من فقط یک بار در زندگی به عنوان 
یک مسابقه در این تورنمنت شرکت کردم، محل 
برگزاری آن نه یک کازینو، بلکه یک آمفی تئاتر 
بود، پول واقعی در میان نبود و بیش از  هزار 
نفر شرکت کرده بودند». در ادامه طرح موضوع 
پوکربازی طباطبایی، مطالبی نیز درباره تغییر نام 
او به «آلکس مصطفوی» در سایت جهانی پوکر 
مطرح شده بود. طباطبایی که نام کاملش «رضا 
مصطفوی طباطبایی» است، درباره این ماجرا هم 
می گوید: «من هیچ گاه اسمم را عوض نکردم و 
اگر می خواستم برای این کار اسمم را تغییر دهم، 
عاقلانه ترش این بود که نام خانوادگی ام را عوض 
کنم. اما این مطالب همگی ساخته و پرداخته 
دوستان کم لطفی است که دنیا و آخرت خود را 

فروختند».
حرف آخر

در نهایت و پس از پایان سؤالات ما، طباطبایی 
نکاتی را نیز برای مطرح کردن دارد. او ابتدا 
می گوید: «بحث هایی که این روزها مطرح 
می شود سیاسی است و البته در کشور ما بحث 
نفت همیشه سیاسی بوده اما این مباحث برای 
ضربه زدن به شخص آقای وزیر و برخی وزرای 
قبلی مطرح می شود. روزنامه شما گزارشی به نقل 
از یک نماینده مجلس درباره آقای «ش» و نقش او 
در ماجرا منتشر کرده و روز بعد به نقل از همین فرد 
مطالبی در تطهیر این آدم منتشر کرده است. این 
آدم سال ها شریک من بوده و من طبق مستندات 
و اطلاعی که دارم به شما می گویم که این فرد 
وقتی از طرف دفترش با شما گفت وگو می شده، در 
بازداشت بوده و نمی توانسته با شما گفت وگو کند و 
احتمالا فرزند یا برادرش با شما صحبت کرده اند». 
او همچنین دو توصیه هم به مسئولان دارد که 
البته می تواند کد هایی برای بازگشایی پرونده هایی 
جدید باشد. طباطبایی می گوید: «در پایان دو نکته 
را نیز لازم می دانم بیان کنم؛ اول اینکه به جز 
قرارداد خرید دکل، قراردادی هم برای خرید لوله 
منعقد شده که رقم آن بالاتر از رقم دکل است و 
آن قرارداد هم به شدت نیازمند بررسی و پیگیری 
است. دومین نکته هم اینکه من بارها به مسئولان 
گفته ام شرکت مهندسی تأسیسات دریایی نیازمند 
تحقیق و تفحص است، اما همواره در مقابل این 
کار موانعی وجود داشته است و من بازهم لازم 
می دانم تکرار کنم که با تحقیق و تفحص از این 

شرکت، مسائل قابل توجهی روشن خواهد شد».
چه کسی مجرم است؟ 

آنچه تا اینجای کار در رسانه ها منتشر شده 
بود، شامل نظرات برخی نمایندگان مجلس و 
نظرات مدیرعامل وقت شرکت تأسیسات دریایی 
یعنی طاهری بود. در روزهای گذشته، سخنان 
شیرانی به عنوان یکی از افرادی که تقریبا در 
همه روایت ها از متهمان پرونده معرفی شده، در 
«شرق» منتشر شد، سخنانی که در آنها شیرانی 
انگشت اتهام را به سمت رضا طباطبایی گرفته و 
از خود در این پرونده سلب اتهام کرده بود. حالا با 
انتشار سخنان طباطبایی درباره ماجرای معامله 
دکل، به نظر می رسد همه طرف های این مناقشه، 
روایت خود از داستان عجیب این معامله 
پرحاشیه را بیان کرده اند. برای اینکه درنهایت 
مشخص شود، کدام یک از طرف های این نزاع ۸۷  
میلیون دلاری، مقصر واقعی در تضییع حقوق 
بیت المال هستند، حالا باید منتظر اعلام نظر 
مسئولان وزارت نفت و دستگاه های نظارتی و 
درنهایت حکم قوه قضائیه باشیم. محسنی اژه ای 
سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری یکشنبه 
از تشکیل پرونده و چند بازداشت و ادامه روند 
پیگیری ها خبر داده است، پیگیری هایی که برای 
شناختن مقصر یا مقصران واقعی و سهم آنها 
از مبالغ به یغمارفته و مجازاتشان، باید منتظر 

به نتیجه رسیدنش باشیم. 

 DEAN طباطبایی: آقای عمر یک شرکت به نام
LEGAL در امارات دارد و شرکت دیگری هم 

به نام DEAN INTERNATIONAL را 
در اروپا برای این معامله ثبت کرده است. 
شرکت دوم که طرف این معامله بوده به 

ادعای این آقایان متعلق به من است. اما 
سؤال اینجاست که چرا آقای طاهری دستور 

همه پرداخت ها را به نام شرکت اماراتی 
صادر کرده و اگر هم به فرض شرکت دوم 

متعلق به من است، چرا پول ها را به شرکت 
اولیه عمر پرداخت کرده اند

 طباطبایی می گوید: این عکسی که منتشرشده درست است. من در مقطعی از زندگی خود این بازی را انجام 
داده ام. علتش هم این بود که گفته بودند این مسابقات مثل مسابقات شطرنج با پوشش تلویزیونی برگزار 
می شود و من با چنین استنباطی یک بار چندین سال قبل در بازی شرکت کردم و براساس توانایی خودم به رده 

بالایی رسیدم. اما وقتی دیدم کل این بازی با تفکرات و عقاید من منافات دارد، دیگر ادامه ندادم


